АДМИНИСТРАЦИЯ
муниципального образования
      Степановский сельсовет
        Ташлинского района
      Оренбургской области
         ПОСТАНОВЛЕНИЕ
           09.11.2021 №  72-п
                    с.Степановка

Об утверждении порядка ведения
 реестра расходных обязательств
муниципального образования
Степановский сельсовет Ташлинского
района Оренбургской области

       В соответствии с пунктом 4 статьи 87 Бюджетного кодекса Российской Федерации, руководствуясь Уставом муниципального образования Степановский сельсовет:
1. Утвердить Порядок ведения реестра расходных обязательств муниципального образования Степановский сельсовет Ташлинского района Оренбургской области согласно приложению № 1.
2. Постановление администрации Степановского сельсовета Ташлинского района Оренбургской области от 9.04.2012 № 18-п «О порядке ведения  реестра  расходных обязательств муниципального образования            Степановский сельсовет» считать утратившим силу.
         3.  Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой.
4. Настоящее постановление  вступает в силу со дня его обнародования.

И.о.главы администрации                                                               Л.П.Тимакова

Разослано: администрации района, прокурору района.

Приложение 1
к постановлению
от 09.11.2021 № 72-п
 Порядок
ведения реестра расходных обязательств муниципального образования Степановский сельсовет  Ташлинского района Оренбургской области
Администрация муниципального образования Степановский сельсовет Ташлинского района Оренбургской области является органом, уполномоченным осуществлять ведение реестра расходных обязательств муниципального образования Степановский сельсовет Ташлинского района Оренбургской области.

1.	Реестр расходных обязательств муниципального образования Степановский сельсовет  Ташлинского района Оренбургской области ( далее- сельское поселение) ведется с целью учета расходных обязательств сельского поселения и определения объема средств местного бюджета, необходимых для их исполнения.
Данные реестра расходных обязательств сельского поселения используются при разработке проекта местного бюджета, а также определении в плановом периоде объема бюджета действующих обязательств и бюджета принимаемых обязательств.
2. 	Понятия, используемые в настоящем порядке, означают следующее:
«реестр расходных обязательств сельского поселения - свод (перечень) нормативных правовых актов органов местного самоуправления сельского поселения, предусматривающих, возникновение расходных обязательств, которые подлежат исполнению за счет средств бюджета муниципального образования с указанием объема средств местного бюджета, необходимых для исполнения соответствующих расходных обязательств;
«расходные обязательства сельского поселения - обусловленные нормативными правовыми актами органов местного самоуправления по вопросам местного значения, по вопросам осуществления органами местного самоуправления отдельных государственных полномочий (делегированных полномочий), а также заключенными сельским поселением или от имени сельского поселения договорами (соглашениями) обязанности публично-правового характера  предоставить физическим или юридическим лицам, органам государственной власти, органам местного самоуправления, средства бюджета сельского поселения.                                                                3. Администрация муниципального образования Степановский сельсовет Ташлинского района Оренбургской области ежегодно составляет:
	- предварительный реестр расходных обязательств сельского поселения не позднее 1июня текущего года;
- 	плановый реестр расходных обязательств сельского поселения - не позднее 1декабря текущего года;
4. 	Реестр расходных обязательств сельского поселения составляется по форме согласно приложению № 1

	Приложение №2

	[bookmark: _GoBack]Реестр расходных обязательств муниципального образования Степановский сельсовет Ташлинского района Оренбургской области

	ГРБС
	Код расходного обязательства
	Наименование расходного обязательства
	Реквизиты правового акта, договора, соглашения
	Раздел, глава, статья, подстатья, пункт, подпункт, абзац правового акта, договора, соглашения
	Дата вступления в силу и срок действия
	Коды бюджетной классификации
	Объем ассигнований на исполнение расходного обязательства, рублей
	Оценка стоимости полномочий

	Отчетный  год
	Текущий  год
	Очередной  год
	Второй  год планового периода
	Второй год планового периода
	Отчетный год
	Текущий  год
	Очередной  год

	Рз
	Пр
	ЦСР
	ВР
	КОСГУ
	Тип средств
	СубКОСГУ
	План
	Факт
	План

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	 12
	13
	14
	15
	16
	17
	18
	19
	20
	21
	22

	[bookmark: RANGE!A11:C13]

	Итого: